

تحقیقات نشان می‌دهد که خستگی راننده یکی از عوامل مؤثر در بیش از ۲۰ درصد تصادفات جاده‌ای و بیش از یک چهارم تصادفات کشنده و جدی است.

نگاه



داشتن ملک خصوصی در کوبا آزاد شد

کوبا بنا بر قانون اساسی جدید برای نخستین بار در ۶ دهه گذشته رسماً داشتن ملک خصوصی را به رسمیت می‌شناسد. با به روی کار آمدن حکومت کمونیستی فیدل کاسترو در سال ۱۹۵۹ خرید و فروش ملک در کشور ممنوع شد که تا سال ۲۰۱۱ این ممنوعیت پابرجا بود. هر چند به طور رسمی داشتن ملک خصوصی به رسمیت شناخته نمی‌شد. قرار است هفته آینده قانون اساسی جدید کوبا در پارلمان به رأی گذاشته شود که انتظار می‌رود تصویب شود.

عکس خبر



نگرانی از ریزش یک کوه یخ که می‌تواند به وقوع سونامی در سواحل دهکده نزدیک آن منجر شود، مقام‌های گرین لند را وادار کرده بخشی از دهکده نزدیک به این کوه یخ را تخلیه کنند. دستور تخلیه بخش‌هایی از دهکده اینار سوئیت پس از آن صادر شد که این کوه یخ عظیم کم‌کم به سوی دهکده حرکت کرد. مقام‌های محلی می‌گویند تاکنون کوه یخی به این بزرگی ندیده بودند. با این وجود گفته شده کوه یخ پس از نزدیک شدن به سواحل دهکده طی چند روز گذشته، از شب گذشته متوقف شده و هنوز با خشکی فاصله دارد. هر چند اگر بخش‌هایی از آن فروریزد ممکن است امواج حاصل از آن سونامی راه اینار سوئیت بیاورد.

BBC



معترضان اسکاتلندی در اعتراض به حضور ترامپ در بریتانیا در کارناوال مقاومت شرکت کردند. فردی در این تصویر دیده می‌شود که لباس مرد عنکبوتی بر تن دارد و پلاکاردی را در دست گرفته که روی آن نوشته است: «هر چه قدرت بیشتر می‌شود، مسئولیت هم بیشتر می‌شود.»

PA



کارکنان امدادگر ژاپنی در حال جست‌وجو به دنبال افراد ناپدید شده‌ای هستند که خانه‌شان به خاطر وقوع سیل در هیروشیما آسیب دیده است.

Reuters

اعداد روز

۱۲۷

تعداد آتشفشان‌های فعال در آندونزی، کشوری با بیشترین آتشفشان در جهان به ۱۲۷ عدد می‌رسد. در نوامبر سال ۲۰۱۷ فعالیت یکی از کوه‌های آتشفشانی به نام مونت آگونگ، ده‌هزار نفر را مجبور به ترک محل سکونت‌شان کرد.

۱,۷۰۰,۰۰۰

این عدد مربوط به دفعات استفاده از هشتک «می‌تو» (من هم) در توییتر است که سوءاستفاده جنسی را در هالیوود تقبیح می‌کرد. پس از آن مطابق گزارش‌هایی، هاروی واینستین تهیه‌کننده هالیوود متهم به سوءاستفاده جنسی از بازیگران هالیوودی شد. هشتک #من‌هم‌در‌تو! پتر شکل گرفت. زنان و مردان از ۸۵ کشور در این حرکت شرکت کردند.

صفر

تعداد دفعاتی که آنگ سن سوچی، برنده جایزه صلح نوبل و رهبر میانمار، خشونت علیه مردم مسلمانان روهینگیا در میانمار را محکوم کرد، این با وجود آن بود که بسیاری در جامعه بین‌المللی از جمله برندگان جایزه نوبل این خشونت‌ها را محکوم کردند.

چهره

ساز جدایی‌هازار داز چلسی کوک شد

ادن هازارد ستاره تیم ملی بلژیک که در جام جهانی ۲۰۱۸ نمایشی فوق‌العاده از خود نشان داد، می‌گوید تردید دارد که در فصل آینده در تیم چلسی بماند. هازارد می‌گوید بعد از ۶ سال حضور موفق در چلسی و قش رسیده که استفسور در بیج را ترک کند.

مهاجم تیم ملی بلژیک که در بازی رده‌بندی جام جهانی دومین گل تیمش را در برابر انگلیس به ثمر رسانده تا سال ۲۰۲۰ با چلسی قرارداد دارد. ژانل مادرید اما بازی‌ها خواستار به خدمت گرفتن او شده و خود هازارد هم تمایلش را برای بازی در سانتیاگو برنابو پنهان نکرده است. چلسی امیدوار بود که بتواند با شرایط جدید قرارداد به مبلغ ۳۰۰ هزار پوند در هر هفته این مهاجم خلق را حفظ کند. اما هازارد فصل قبل با این پیشنهاد مخالفت و قبل از بازی آخر تیمش در جام جهانی تمایلش را برای جدایی از چلسی اعلام کرد.

هر چند چلسی آنتونیو کنتسه را کنار گذاشته و جورجینو از ناپولی با ۵۰ میلیون پوند به خدمت گرفته، اما هازارد بعد از بازی مقابل انگلیس گفته است: «صادقانه بگویم دوست دارم به تعطیلات بروم. بعد از ۶ سال فوق‌العاده در چلسی ممکن است حال زمان آن رسیده باشد چیزهای جدیدی کشف کنم. می‌توانم برای ماندن یا رفتن تصمیم بگیرم، اما نه این‌ها. اگر چلسی بخواهد اجازه رفتن را بدهد، باید تصمیم نهایی را خودش بگیرد. واقعیت این است که بعد از جام جهانی من در جایگاهی قرار دارم که می‌توانم تغییر کنم. همه می‌دانیم که من همیشه از این که در چلسی هستم، حس خوبی داشته‌ام. باشگاه‌های زیادی خواهان من هستند، اما همه شما می‌دانید که ترجیح می‌دهم به کدام باشگاه بروم.»



کارشناسان پاسخ می‌دهند

فوتبال چقدر شانسی است؟

شانس را بسیار بیشتر می‌بینند. در کتاب «بازی اعداد» کریس اندرسون و دیوید سالی، فوتبال به ۵۰ درصد مهارت و ۵۰ درصد شانس تقسیم می‌شود. اندرسون، پروفیسور اقتصاد و سیاست در دانشگاه وارویک انگلستان می‌گوید که «فوتبال بیشتر از سایر بازی‌های تیمی، به شانس و اقبال بستگی دارد.»

او معتقد است: «۵۰ درصد را می‌توان با تاکتیک، انتخاب بازیکنان و ترکیب کنترل کرد، اما ۵۰ درصد دیگر، کاملاً به شانس بستگی دارد.»

اما تفاوت زیادی وجود دارد؛ در میان بازیکنان و متخصصان در فهم عامل شانس.

برای توماس برتهولد، بازیکن تیم ملی آلمان که در جام جهانی ۱۹۹۰ قهرمان شد، اثر شانس در بازی بیشتر از ۵۰ درصد نیست. برتهولد می‌گوید: «شرایطی وجود دارد که باعث می‌شود یک توپ، در جهت متفاوتی حرکت کند و باعث ایجاد موقعیت خوش‌شانسی یا بدشانسی بشود.» او اضافه می‌کند: «البته باید بگویم که شانس در قهرمانی آلمان در جام جهانی ۱۹۹۰ هیچ نقشی نداشت.»

برخی می‌گویند که اگر در فینال ۲۰۱۴، گونزالو هیگواین از موقعیت بسیار خوبی که داشت، استفاده می‌کرد، شرایط برای آرژانتین کاملاً متفاوت می‌شد. برتهولد معتقد است که این به بدشانسی هیگواین ربطی نداشت، بلکه به تکنیک مربوط بود.

او می‌گوید که در جام جهانی ۲۰۱۴، بازی‌های کمی وجود داشت که شانس و مانول نویر، در طرف آلمان بودند. این استدلال را لوتس پفنشتیل هم تأیید می‌کند.

پفنشتیل می‌گوید که شاید حقیقت چیزی بین این دو باشد. آلمان تیم با استعدادی بود، اما مهارت به تنهایی باعث پیروزی شما نمی‌شود. در غیر این صورت، شاید بازی فرانسه و بلژیک نتیجه دیگری می‌داشت.

خبرگزاری الجزیره | فوتبال ورزشی است که مستعد اتفاقات عجیب و غریبی است. گل به خودی، لیز خوردن یک بازیکن یا به تیر خوردن توپ. همه این اتفاقات به صورت روتین و معمول، حتی در بازی‌های زیبای فوتبال هم رخ می‌دهند. ایوان پریشیچ، در طول بازی‌های جام جهانی دوبار موفق به گل‌زنی شده است. با این حال برخی معتقدند که او با این همه تلاش باید گل بیشتری می‌زد، اما بدشانسی آورده است.

اما مسأله شانس، طرف دیگری هم دارد: خوش‌شانسی. برخی استدلال می‌کنند تیم‌هایی مثل انگلیس و کرواسی که به مرحله یک‌چهارم نهای رسیده‌اند، به این دلیل بوده که در گروه‌های آسان یا در بخش آسان جدول قرار گرفتند. به بیان دیگر، این استدلال می‌گوید که آنها خوش‌شانس بودند.

اما واقعا شانس تا چه اندازه می‌تواند در فوتبال، نقش آفرین باشد؛ خصوصاً در بازی‌های جام جهانی؟ حتی خود فوتبال‌بایست‌ها هم به نیروی نامرئی شانس اعتقاد دارند؛ گرچه هر یک به میزان مختلف.

لوتس پفنشتیل، دروازه‌بان سابق و رئیس فعلی بخش روابط بین‌الملل و معاون ریاست باشگاه هوفنهایم بوندسلیگا، معتقد است که شانس در فوتبال نقش کمی دارد. او در مصاحبه‌ای گفته: «باید در زمان مناسب، در موقعیت مناسب قرار بگیرد. مهارت و تمرین می‌توانند نقش شانس را در فوتبال کم‌رنگ کنند، اما با این حال، در نهایت شما به ۲۰ درصد شانس احتیاج دارید.»

پفنشتیل می‌گوید: «شانس زمانی است که هری کین ضربه محکمی به توپ می‌زند و توپ هم مستقیم زیر طاق دروازه می‌رود، اما کین برای این شانس، تلاش زیادی کرده و هوش غریزی خوبی هم دارد.»

با این حال، افراد دیگری هم هستند که نقش

تسلا با مدل Y در صنعت خودرو انقلاب می‌کند

کرده و تقریباً تا ماه مارس سال آینده به بازار خواهیم فرستاد. عکسی از نمونه اولیه مدل Y در کنفرانس سهامداران کمپانی تسلا به نمایش درآمده است. تسلا هنوز اطلاعات زیادی درباره این مدل به رسانه‌ها نداده، اما ماسک گفته که این خودرو انقلابی در صنعت تولید خودرو است. ماسک گفته که کمپانی اش قصد ندارد این خودرو را به تعداد بسیار زیاد در طول سال تولید کند و تولید این خودرو محدود خواهد بود. ماسک همچنین گفته است که خریداران این خودرو در سراسر دنیای می‌توانند آن را از ۲۴ ماه دیگر پیش خرید کنند.

ایلان ماسک، رئیس طراحی کمپانی تسلا موتور اعلام کرد که خودروی مدل Y این کمپانی برای ماه مارس آماده ورود به بازار خواهد بود. مدیرعامل شرکت تسلا اعلام کرده است که این مدل گزیننده‌های ارزان‌تری را نسبت به مدل X در اختیار خریداران قرار خواهد داد. ماسک خبر داده که طراحی این مدل تقریباً به پایان رسیده است و به زودی به خط تولید خواهد رسید. ماسک که با بلومبرگ گفت‌وگو می‌کرد در این خصوص گفت: «ما طراحی مدل Y را در استودیو به پایان رساندیم و احتمالاً به زودی نمونه اولیه آن را تولید



و اینکه

روزنامه نشنال پست چاپ کانادا در نوشتاری از زبان استیون گالووی رمان‌نویس مشهور به این موضوع پرداخته که چطور اتهامات بی‌اساس به گالووی در خصوص تعرض جنسی او حرفه و شهرت حرفه‌ای او را نابود کرده است. گالووی در این خصوص گفته است که بیش از این ساکت نخواهد ماند و برای بازگرداندن شهرت خود زبان خواهد گشود.



روزنامه دیلی میور عکسی از دونالد ترامپ منتشر کرده که روی صندلی ویستون چرچیل نشسته و ژست متکبران‌های گرفته است. این روزنامه با اشاره به رفتارهای بی‌ادبانه و گستاخانه ترامپ در مدت دو روز حضورش در انگلیس از ژست ترامپ روی این صندلی خشمگین شده و تیت زده: «چطور جرأت کردی!»

